
UCHWAŁA Nr 119 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 kwietnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest  

Miasto Konin z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na terenie Miasta Konina 

prowadzonych przez inne organy prowadzące od 1 września 2019 roku. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i art. 18 ust. 1 

pkt. 2 i ust. 2 oraz art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996 ze zm.) oraz art. 217 ust 6 i art. 256 pkt 2-3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze 

zm.) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 

prowadzonych przez Miasto Konin, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 

zamieszkującym na obszarze Miasta Konina lub przebywającym w podmiotach 

i jednostkach leczniczych realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku 

nauki, od dnia 1 września 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych 

trzyletnich liceów ogólnokształcących oraz klas dotychczasowych publicznych 

czteroletnich techników zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 

mających siedzibę na obszarze Miasta Konina prowadzonych przez inne organy 

prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze Miasta 

Konina lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych realizację 

odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, od dnia 1 września 2019 r., 

z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych trzyletnich liceów 

ogólnokształcących oraz klas dotychczasowych publicznych czteroletnich techników 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych publicznych szkół, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Koninie. 



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 119 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych, dla których organem prowadzącym jest  

Miasto Konin z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na terenie Miasta Konina prowadzonych przez inne organy prowadzące od 

1 września 2019 roku 

Zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe z dniem 1 września 2019 

roku przekształceniu z mocy ustawy podlegają trzyletnie licea ogólnokształcące 

i czteroletnie technika przekształcą się w nowe typy szkół. 

W bieżącym roku zakończy się kolejny etap zmian w systemie edukacji. Sfinalizowany 

zostanie proces wygaszania kształcenia na poziomie gimnazjalnym. Dalsze kształcenie 

absolwenci: 

− klas VIII szkół podstawowych będą kontynuować w 4-letnich liceach 

ogólnokształcących i 5-letnich technikach lub branżowych szkołach I stopnia; 

− klas III gimnazjów będą kontynuować w 3-letnich liceach ogólnokształcących 

i 4 letnich technikach lub branżowych szkołach I stopnia. 

Już w 2016 roku został określony obowiązek ustalenia nowych planów sieci szkół 

obowiązujący od 1 września 2019 roku, który uwzględni wszystkie zmiany, w tym 

przekształcenia szkół, które dokona się z początkiem roku szkolnego 2019/ 2020. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 


	UCHWAŁA Nr 119 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest  Miasto Konin z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i sp...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 119 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 kwietnia 2019 r.  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest  Miasto Konin z uwzględnieniem szkół ponadpo...

